
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 21 d’abril de 2023, de la Direcció Gene-
ral d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es 
convoca les comunitats de regants i altres entitats de reg 
perquè formulen les seues propostes, en relació amb la 
rehabilitació de basses de reg per a la millora de les seues 
condicions de seguretat. [2023/4516]

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
convoca a las comunidades de regantes y otras entidades 
de riego para que formulen sus propuestas, en relación 
con la rehabilitación de balsas de riego para la mejora de 
sus condiciones de seguridad. [2023/4516]

El objeto de esta línea es mejorar la seguridad de las balsas de riego 
existentes, de forma que puedan mantener o recuperar sus funcionali-
dades de regulación, almacenamiento y garantía de suministro, para un 
mejor aprovechamiento de los recursos hídricos disponibles, contribu-
yendo a la consolidación y viabilidad de los regadíos valencianos.

La Orden 6/2022, de 13 de junio, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, apro-
baba las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las comunida-
des de regantes y otras entidades de riego, en relación con la rehabilita-
ción de balsas de riego para la mejora de sus condiciones de seguridad, 
dando así cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 9 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Por otra parte, y según dispone el apartado 2 del artículo 23 de la 
misma ley, la iniciación del procedimiento de concesión de las ayudas 
se realizará mediante convocatoria aprobada por el órgano competente.

Las ayudas públicas que aquí se convocan, no precisan de su noti-
ficación a la Comisión Europea, por no reunir la totalidad de los requi-
sitos del apartado 1 del artículo 107 del TFUE, dado que, las entida-
des beneficiarias, no ejercen una actividad empresarial destinada a la 
consecución de un beneficio económico, ni favorecen a determinadas 
empresas de un sector o a determinadas producciones.

En su virtud y, en uso de las facultades que tengo atribuidas, resuel-
vo:

Primero. Objeto y ámbito
Convocar a las Comunidades de regantes y otras entidades de riego 

para que puedan solicitar las ayudas reguladas en la Orden 6/2022, de 
13 de junio, de esta conselleria, publicada en el DOGV núm. 9364, de 
17 de junio de 2022.

La subvención tiene como objeto la rehabilitación de las balsas de 
riego existentes para la mejora de su seguridad.

Serán obras subvencionables, las rehabilitaciones de balsas exis-
tentes, exclusivamente destinadas a la regulación y almacenamiento 
de caudales para riego, que permitan restituir o mejorar los niveles de 
seguridad iniciales de la estructura. Entre otras, las siguientes:

a) sustitución de la membrana impermeabilizante por envejecimien-
to o degradación prematura, con retirada de la existente;

b) renovación de las conducciones de fondo que atraviesen el dique 
y válvulas asociadas,

c) sustitución de las tomas de fondo con ejecución de dren envuelta,

d) reparaciones del dique, con aporte de nueva capa de material de 
refino y soporte,

e) mejora de los aliviaderos, desagües de fondo,
f) ejecución, si no existen,o renovación de los drenajes del fondo 

del vaso,
g) construcción de drenes pantalla,
h) restitución de los elementos de la instalación que se han de remo-

ver para ejecutar los trabajos de rehabilitación: zuncho y vallado peri-
metral, lastres en talud y fondo.

i) instalación o actualización de elementos de telecontrol para la 
mejora del seguimiento y vigilancia de las instalaciones a efectos de 
seguridad.

Segundo. Financiación de las operaciones
Las subvenciones se concederán con cargo a los créditos del pro-

grama 531.10, capitulo 7 línea S8799000 «Rehabilitación de balsas de 
riego para la mejora de sus condiciones de seguridad», de la Ley de 
presupuestos de la Generalitat Valenciana de 2023 por un importe global 
de 500.000,00 € con cargo al ejercicio 2023.

L’objecte d’aquesta línia és millorar la seguretat de les basses de 
reg existents, de manera que puguen mantindre o recuperar les seues 
funcionalitats de regulació, emmagatzematge i garantia de subminis-
trament, per a un millor aprofitament dels recursos hídrics disponibles, 
contribuint a la consolidació i viabilitat dels regadius valencians.

L’Ordre 6/2022, de 13 de juny, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
aprovava les bases reguladores per a la concessió d’ajudes a les comu-
nitats de regants i altres entitats de reg, en relació amb la rehabilitació 
de basses de reg per a la millora de les seues condicions de seguretat, 
a fi d’acomplir el que es disposa en l’apartat 2 de l’article 9 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

D’altra banda, i segons disposa l’apartat 2 de l’article 23 de la 
mateixa llei, la iniciació del procediment de concessió de les ajudes 
es realitzarà mitjançant convocatòria aprovada per l’òrgan competent.

Les ajudes públiques que ací es convoquen no requereixen ser noti-
ficades a la Comissió Europea, perquè no compleixen la totalitat dels 
requisits de l’apartat 1 de l’article 107 del TFUE, atés que, les entitats 
beneficiàries, no exerceixen una activitat empresarial destinada a la con-
secució d’un benefici econòmic, ni afavoreixen determinades empreses 
d’un sector o determinades produccions.

En virtut d’això i, fent ús de les facultats que se m’han atribuït, 
resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Convocar les comunitats de regants i altres entitats de reg perquè 

puguen sol·licitar les ajudes regulades en l’Ordre 6/2022, de 13 de juny, 
d’aquesta conselleria, publicada en el DOGV 9364, de 17 de juny de 
2022.

La subvenció té com a objecte la rehabilitació de les basses de reg 
existents per a la millora de la seua seguretat.

Seran obres subvencionables les rehabilitacions de basses existents, 
exclusivament destinades a la regulació i emmagatzematge de cabals 
per a reg, que permeten restituir o millorar els nivells de seguretat inici-
als de l’estructura. Entre altres, les següents:

a) substitució de la membrana impermeabilitzadora per envelliment 
o degradació prematura, amb retirada de l’existent;

b) renovació de les conduccions de fons que travessen el dic i vàl-
vules associades,

c) substitució de les connexions de fons amb execució de drenatge 
de camisa,

d) reparacions del dic, amb aportació de nova capa de material de 
refinament i suport,

e) millora dels sobreeixidors, desguassos de fons,
f) execució, si no existeixen, o renovació dels drenatges del fons 

del got,
g) construcció de drenatges de pantalla,
h) restitució dels elements de la instal·lació que s’han de remoure 

per a executar els treballs de rehabilitació: cércol i clos perimetral, llas-
tos en talús i fons.

i) instal·lació o actualització d’elements de telecontrol per a la 
millora del seguiment i vigilància de les instal·lacions a l’efecte de 
seguretat.

Segon. Finançament de les operacions
Les subvencions es concediran amb càrrec als crèdits del programa 

531.10, capítol 7 línia S8799000 «Rehabilitació de basses de reg per a la 
millora del seus condiciones de seguretat», de la Llei de pressupostos de 
la Generalitat Valenciana de 2023 per un import global de 500.000,00 € 
amb càrrec a l’exercici 2023.

Num. 9588 / 04.05.2023 27199



La cantidad global que se impute a cada uno de los ejercicios futu-
ros no podrá exceder de los siguientes limites:

Año 2024 350.000 €
Año 2025 300.000 €
Año 2026 250.000 €
Año 2027 250.000 €

Tercero. Solicitud, documentación y plazo de presentación
1. Las entidades de riego únicamente podrán presentar una solicitud 

de subvención para sus actuaciones de rehabilitación de balsas, a la que 
deberán acompañar la documentación que en ella se indica, de confor-
midad con lo dispuesto en la orden de 6/2022, de 13 de junio.

2. Mediante la presentación de la solicitud, cada solicitante mani-
fiesta bajo su responsabilidad que la totalidad de los datos recogidos 
en ella y en la documentación que se adjunta son verídicos y que se 
encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, quedan-
do a disposición de la Generalitat para su presentación, comprobación, 
control e inspección posterior que se estimen oportunos.

3. A la solicitud se adjuntará la siguiente documentación:
a) Acreditación de la identidad fiscal de la entidad solicitante, sin 

perjuicio de lo dispuesto en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

b) Estatutos u ordenanzas de la comunidad de regantes o entidad de 
riego, aprobados por el organismo de cuenca u organismo que lo regule.

c) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias, 
estatales y autonómica, y con la Seguridad Social, todo ello sin perjuicio 
de lo dispuesto en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas.

d) Declaración responsable de la entidad solicitante de no estar 
incursa en ninguna de las causas de prohibición para acceder a la con-
dición de beneficiarios de las ayudas establecidas en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

e) Declaración responsable de la entidad solicitante de no haber 
recibido ni solicitado otras subvenciones o ayudas para la misma finali-
dad de cualquier administración pública.

f) Certificado del secretario de la entidad, con el visto bueno del 
presidente del acuerdo de solicitud adoptado por la asamblea general, 
reflejado en acta con el acuerdo de petición de ayudas, facultades de 
representación, plazo de ejecución de las obras y una breve descripción 
de las obras para las que se solicita la ayuda.

g) Documento actualizado, emitido por el organismo de cuenca, 
sobre los actuales recursos hídricos de la entidad de riego solicitante.

h) Resolución de Clasificación de la balsa en función del riesgo 
potencial.

i) Memoria técnica que recoja todos los elementos relevantes para 
el análisis de la solicitud, y como mínimo:

1º plano de la zona regable de la entidad de riego, con ubicación de 
todas las balsas existentes, en formato shape;

2º descripción del sistema de distribución del riego: balsas de regu-
lación de la entidad, con capacidades y superficies abastecidas, con 
especial mención al papel de la balsa cuya rehabilitación se solicita;

3º ficha técnica con los datos más relevantes de la balsa a rehabi-
litar;

4º cronología de la balsa desde la construcción hasta la actualidad, 
indicando características iniciales relevantes a efectos de seguridad, 
incidencias acaecidas, operaciones de mantenimiento y reparaciones 
realizadas,

5º análisis del nivel de seguridad actual de los principales elemen-
tos, que justifique la necesidad de rehabilitación y sus características 
concretas.

6º plano general de la planta de la balsa, con los elementos princi-
pales de la misma

7º descripción de los objetivos de seguridad que se persiguen con 
la rehabilitación, de los trabajos que se pretenden realizar, calendario 
previsto de ejecución y su valoración económica aproximada.

Las entidades, en el momento de formalizar su solicitud, podrán 
optar por presentar ya un proyecto técnico de rehabilitación, en vez de 
la memoria técnica indicada en el apartado 3.j.

4. La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 

La quantitat global que s’impute a cadascun dels exercicis futurs no 
podrà excedir dels següents límits:

Any 2024 350.000 €
Any 2025 300.000 €
Any 2026 250.000 €
Any 2027 250.000 €

Tercer. Sol·licitud, documentació i termini de presentació
1. Les entitats de reg únicament podran presentar una sol·licitud 

de subvenció per a les seues actuacions de rehabilitació de basses, a 
la qual hauran d’aportar la documentació que en aquesta s’indica, de 
conformitat amb el que es disposa en l’ordre de 6/2022, de 13 de juny.

2. Mitjançant la presentació de la sol·licitud, cada sol·licitant mani-
festa sota la seua responsabilitat que la totalitat de les dades recollides 
en aquesta i en la documentació que s’adjunta són verídiques i que es 
troba en possessió de la documentació que així ho acredita, quedant a 
la disposició de la Generalitat per a la seua presentació, comprovació, 
control i inspecció posterior que s’estimen oportuns.

3. A la sol·licitud s’adjuntarà la següent documentació:
a) Acreditació de la identitat fiscal de l’entitat sol·licitant, sense 

perjudici del que es disposa en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

b) Estatuts o ordenances de la comunitat de regants o entitat de reg, 
aprovats per l’organisme de conca o organisme que el regule.

c) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-
tals i autonòmica, i amb la Seguretat Social, tot això sense perjudici 
del que es disposa en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

d) Declaració responsable de l’entitat sol·licitant de no estar incursa 
en cap de les causes de prohibició per a accedir a la condició de bene-
ficiaris de les ajudes establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

e) Declaració responsable de l’entitat sol·licitant de no haver rebut 
ni sol·licitat unes altres subvencions o ajudes per a la mateixa finalitat 
de qualsevol administració pública.

f) Certificat del secretari de l’entitat, amb el vistiplau del president 
de l’acord de sol·licitud adoptat per l’assemblea general, reflectit en 
acta amb l’acord de petició d’ajudes, facultats de representació, termini 
d’execució de les obres i una breu descripció de les obres per a les quals 
se sol·licita l’ajuda.

g) Document actualitzat, emés per l’organisme de conca, sobre els 
actuals recursos hídrics de l’entitat de reg sol·licitant.

h) Resolució de classificació de la bassa en funció del risc potencial.

i) Memòria tècnica que reculla tots els elements rellevants per a 
l’anàlisi de la sol·licitud, i com a mínim:

1r pla de la zona regable de l’entitat de reg, amb ubicació de totes 
les basses existents, en format shape;

2n descripció del sistema de distribució del reg: basses de regulació 
de l’entitat, amb capacitats i superfícies proveïdes, amb especial esment 
al paper de la bassa la rehabilitació de la qual se sol·licita;

3r fitxa tècnica amb les dades més rellevants de la bassa a rehabi-
litar;

4t cronologia de la bassa des de la construcció fins a l’actualitat, 
indicant característiques inicials rellevants a l’efecte de seguretat, inci-
dències esdevingudes, operacions de manteniment i reparacions realit-
zades,

5a anàlisi del nivell de seguretat actual dels principals elements, 
que justifique la necessitat de rehabilitació i les seues característiques 
concretes.

6é plànol general de la planta de la bassa, amb els elements princi-
pals d’aquesta

7é descripció dels objectius de seguretat que es persegueixen amb 
la rehabilitació, dels treballs que es pretenen realitzar, calendari previst 
d’execució i la seua valoració econòmica aproximada.

Les entitats, en el moment de formalitzar la seua sol·licitud, podran 
optar per presentar ja un projecte tècnic de rehabilitació, en comptes de 
la memòria tècnica indicada en l’apartat 3.j.

4. L’acreditació de la documentació relacionada s’efectuarà sense 
perjudici del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 

Num. 9588 / 04.05.2023 27200



de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Cuando la administración actuante consulte o recabe datos o docu-
mentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administración, 
el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
entidad interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria.

En caso contrario, la entidad interesada deberá aportar los documen-
tos acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social y 
del registro electrónico de representantes.

No obstante, si la entidad interesada desea oponerse a ello, es 
imprescindible que indique la información concreta a cuya consulta 
se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligada a 
aportar los documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos decla-
rados por la entidad interesada, de acuerdo con lo establecido en la dis-
posición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
en el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

5. Las entidades solicitantes, dado que en todo caso son personas 
jurídicas y, por tanto, están obligadas a relacionarse con la Generalitat 
a través de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electró-
nica de la Generalitat en la siguiente dirección de internet sede.gva.es/
es/proc22382 utilizando los correspondientes modelos normalizados 
disponibles en la misma.

Para poder presentar la solicitud de manera telemática, la entidad 
solicitante deberá disponer de certificado cualificado de representante 
de entidad, emitido por la Agencia de Tecnología y Certificación Elec-
trónica de la Comunitat Valenciana (ACCV), pudiendo utilizar asimis-
mo cualquier otro sistema de firma electrónica admitido por la sede 
electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados)

En caso de que se quiera tramitar un procedimiento en representa-
ción de otra persona jurídica, se podrá otorgar dicha representación a 
través del Registro de Representantes de la ACCV. (https://www.accv.
es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho registro por 
parte de los representados puede realizarse utilizando un certificado 
cualificado de representante de entidad.

Las solicitudes presentadas deben firmarse con el certificado digital 
de la persona jurídica que presenta la solicitud o, en su caso, con el 
certificado digital de su representante. Asimismo, se firmarán electró-
nicamente por quienes sean competentes para ello, aquellos documentos 
que se adjunten cuya firma sea obligatoria.

6. Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores 
a la presentación de la solicitud, se llevará a cabo telemáticamente en 
la Sede Electrónica de la Generalitat, haciendo referencia al código de 
expediente que le haya sido asignado. El acceso al trámite concreto de 
aportación de documentación complementaria deberá realizarse a través 
de la siguiente dirección de internet sede.gva.es/es/proc18536

7. El plazo de presentación de solicitudes será de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del extracto de esta resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

8. En el supuesto de que alguna de las entidades solicitantes pre-
sente su solicitud presencialmente, se le requerirá para que la subsane 
a través de su presentación electrónica en los términos previstos en el 
artículo 68.4 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre. A estos efectos, 
se considerará como fecha de presentación de la solicitud aquella en la 
que haya sido realizada la subsanación.

9. Cuando las entidades interesadas necesiten dar de alta o modifi-
car una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convocadas, 
dicha actuación se deberá realizar de manera telemática a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 6 de la Orden 2/2022 de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se regulan las actuaciones 
o trámites de alta, modificación y baja de los datos personales identifi-

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Quan l’administració actuant consulte o obtinga dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en la seua poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra Administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per l’en-
titat interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària.

En cas contrari, l’entitat interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social i del 
registre electrònic de representants.

No obstant això, si l’entitat interessada desitja oposar-se a això, és 
imprescindible que indique la informació concreta a la consulta de la 
qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’hi oposa, queda obli-
gada a aportar els documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per l’entitat interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposició 
addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, règim jurídic del sector 
públic i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

5. Les entitats sol·licitants, atés que en tot cas són persones jurí-
diques i, per tant, estan obligades a relacionar-se amb la Generalitat 
a través de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, presenta-
ran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la 
Generalitat en la següent adreça d’internet sede.gva.es/va/proc22382 
utilitzant els corresponents models normalitzats disponibles en aquesta.

Per a poder presentar la sol·licitud de manera telemàtica, l’enti-
tat sol·licitant haurà de disposar de certificat qualificat de representant 
d’entitat, emés per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de 
la Comunitat Valenciana (ACCV), podent fer servir així mateix qualse-
vol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados)

En cas que es vulga tramitar un procediment en representació d’una 
altra persona jurídica, es podrà atorgar aquesta representació a través 
del Registre de Representants de l’ACCV. (https://www.accv.es/servi-
cios/registro-de-representantes/). L’accés a aquest registre per part dels 
representats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de repre-
sentant d’entitat.

Les sol·licituds presentades han de signar-se amb el certificat digital 
de la persona jurídica que presenta la sol·licitud o, si és el cas, amb el 
certificat digital del seu representant. Així mateix, se signaran electrò-
nicament pels qui siguen competents per a això, aquells documents que 
s’adjunten la signatura dels quals siga obligatòria.

6. Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la pre-
sentació de la sol·licitud, es durà a terme telemàticament en la Seu Elec-
trònica de la Generalitat, fent referència al codi d’expedient que li haja 
sigut assignat. L’accés al tràmit concret d’aportació de documentació 
complementària haurà de realitzar-se a través de la següent adreça d’in-
ternet sede.gva.es/va/proc18536

7. El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes, a comptar 
des de l’endemà de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

8. En el cas que alguna de les entitats sol·licitants presente la seua 
sol·licitud presencialment, se li requerirà perquè l’esmene a través de 
la seua presentació electrònica en els termes previstos en l’article 68.4 
de la citada Llei 39/2015, d’1 d’octubre. A aquest efecte, es considerarà 
com a data de presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut 
realitzada l’esmena.

9. Quan les entitats interessades necessiten donar d’alta o modificar 
un compte bancari per a la percepció de les ajudes convocades, aquesta 
actuació s’haurà de realitzar de manera telemàtica a través de la seu 
electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 6 de l’Ordre 2/2022 de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les actuacions o 
tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades personals identificatives 

Num. 9588 / 04.05.2023 27201



cativos y bancarios de las personas físicas y jurídicas que se relacionen 
económicamente con la Generalitat.

Cuarto. Resolución
1. La concesión de subvenciones se efectuará en régimen de con-

currencia competitiva, siendo el director general de Agricultura, Gana-
dería y Pesca el órgano competente para su resolución, a propuesta del 
Servicio de Regadíos, en virtud de la delegación otorgada en el punto 1 
de la base octava de la Orden 6/2022, de 13 de junio, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas a las comunidades de regantes y otras entidades de riego, en 
relación con la rehabilitación de balsas de riego para la mejora de sus 
condiciones de seguridad.

2. Los criterios de valoración de solicitudes y plazos de resolución 
y notificación y de presentación de certificaciones de obra son los que 
indica la Orden 6/2022, de 13 de junio.

3. La totalidad de los actos dictados se entenderán condicionados 
a que, al dictar la resolución de las subvenciones, subsistan las mismas 
condiciones de hecho y de derecho, existentes en el momento en que 
fueron producidos aquellos actos.

4. De acuerdo con lo establecido en la base octava punto 7 de la 
Orden 6/2022, de 13 de junio, que aprueba las bases reguladoras de la 
presente convocatoria, las personas interesadas, en el momento de rea-
lizar su solicitud, podrán presentar un proyecto técnico, si no lo hicieran 
así, el proyecto técnico deberá ser presentado en el término máximo de 
tres meses desde la fecha de resolución de la admisión a trámite.

Quinto. Medio de notificación y publicación sobre información de las 
entidades beneficiarias

1. La resolución de admisión y exclusión de solicitudes de finan-
ciación de las obras será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Se establece un plazo de seis meses para resolver el proceso de 
selección de las solicitudes, contados a partir de la fecha de publicación 
de la convocatoria, pudiendo entenderse desestimadas si transcurrido 
dicho plazo no se ha emitido la correspondiente resolución.

3. Las resoluciones de concesión de las ayudas se publicarán en la 
dirección de internet sede.gva.es/es/proc22382.

Sexto. Incompatibilidad
Las inversiones acogidas a la presente resolución no son compa-

tibles con otras subvenciones o ayudas que tengan la misma finalidad 
procedentes de fondos públicos nacionales, de la Unión Europea o de 
organismos internacionales.

Séptimo. Transparencia
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunidad 
Valenciana y del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de noviembre, 
General de Subvenciones, las entidades beneficiarias de una subvención 
deberán cumplir las siguientes obligaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

i bancaris de les persones físiques i jurídiques que es relacionen econò-
micament amb la Generalitat.

Quart. Resolució
1. La concessió de subvencions s’efectuarà en règim de concur-

rència competitiva, i és el director general d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca l’òrgan competent per a la seua resolució, a proposta del Servei 
de Regadius, en virtut de la delegació atorgada en el punt 1 de la base 
huitena de l’Ordre 6/2022, de 13 de juny, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’ajudes 
a les comunitats de regants i altres entitats de reg, en relació amb la 
rehabilitació de basses de reg per a la millora de les seues condicions 
de seguretat.

2. Els criteris de valoració de sol·licituds i terminis de resolució i 
notificació i de presentació de certificacions d’obra són els que indica 
l’Ordre 6/2022, de 13 de juny.

3. La totalitat dels actes dictats s’entendran condicionats al fet que, 
en dictar la resolució de les subvencions, subsistisquen les mateixes 
condicions de fet i de dret, existents en el moment en què van ser pro-
duïts aquells actes.

4. D’acord amb el que s’estableix en la base huitena punt 7 de l’Or-
dre 6/2022, de 13 de juny, que aprova les bases reguladores de la pre-
sent convocatòria, les persones interessades, en el moment de realitzar 
la seua sol·licitud, podran presentar un projecte tècnic, si no ho feren 
així, el projecte tècnic haurà de ser presentat en el terme màxim de tres 
mesos des de la data de resolució de l’admissió a tràmit.

Cinqué. Mitjà de notificació i publicació sobre informació de les enti-
tats beneficiàries

1. La resolució d’admissió i exclusió de sol·licituds de finançament 
de les obres serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. S’estableix un termini de sis mesos per a resoldre el procés de 
selecció de les sol·licituds, comptats a partir de la data de publicació 
de la convocatòria, i podran entendre’s desestimades si transcorregut 
aquest termini no s’ha emés la corresponent resolució.

3. Les resolucions de concessió de les ajudes es publicaran en 
l’adreça d’internet sede.gva.es/va/proc22382.

Sisé. Incompatibilitat
Les inversions acollides a la present resolució no són compatibles 

amb altres subvencions o ajudes que tinguen la mateixa finalitat pro-
cedents de fons públics nacionals, de la Unió Europea o d’organismes 
internacionals.

Seté. Transparència
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 13 
d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i de 
l’article 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, general de subven-
cions, les entitats beneficiàries d’una subvenció hauran de complir les 
següents obligacions de transparència:

1. Les entitats privades han de complir les obligacions de publicitat 
activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació ins-
titucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la 
pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transpa-
rència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Num. 9588 / 04.05.2023 27202



Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades beneficiarias de subvenciones deberán dar la ade-
cuada publicidad del carácter público de la financiación de programas, 
actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades beneficiarias de subvenciones están obligadas a 
suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda la infor-
mación que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las obliga-
ciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, el órgano 
que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y 
audiencia a la persona interesada, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Octavo. Protección de datos de carácter personal
1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 

carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de 
agricultura.

b) Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

c) Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

d) Ejercicio de derechos: las entidades interesadas tienen derecho 
de acceso, rectificación, supresión, de sus datos de carácter personal, así 
como de solicitar la limitación u oposición a su tratamiento y a no ser 
objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma presencial o 
telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente dirección de 
internet: sede.gva.es/es/proc19970

e) Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la entidad interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente enlace:
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments
3. Cuando la entidad solicitante o, su representante legal, aporte 

datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar l’adequa-
da publicitat del caràcter públic del finançament de programes, activi-
tats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte de 
subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans 
de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

3. Les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades a sub-
ministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la informació 
que siga necessària per al compliment per aquesta de les obligacions 
previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el termini de 15 dies hàbils 
des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el 
requeriment sense que aquest haguera sigut atés, l’òrgan que ha realitzat 
el requeriment podrà acordar, després de l’advertiment i audiència a la 
persona interessada, la imposició de multes coercitives en els termes 
previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Huité. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-

ter personal, havent de complir-se amb les mesures i garanties regula-
des en la normativa en matèria de protecció de dades, especialment el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa 
al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, 
i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal cal 
informar el següent:

a) Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimen-
tària i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria 
d’agricultura.

b) Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

c) Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

d) Exercici de drets: la s entitats interessades tenen dret d’accés, rec-
tificació, supressió, de les seues dades de caràcter personal, així com de 
sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser objecte de 
decisions individuals automatitzades, de manera presencial o telemàtica, 
de conformitat amb el que es disposa en la següent adreça d’internet: 
sede.gva.es/va/proc19970

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si l’entitat interessada entén vulnerat el seu dret a 
la protecció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció de 
Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es 
preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/va/proc22094, sense 
perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en el següent enllaç:
http://www.agroambient.gva.es/va/registre-de-tractaments
3. Quan l’entitat sol·licitant o, el seu representant legal, aporte dades 

de caràcter personal de terceres persones en el procediment administra-
tiu, tindrà l’obligació d’informar-los de les següents coses:

a) La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua 
veracitat.

Num. 9588 / 04.05.2023 27203



Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las per-
sonas cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su repre-
sentante legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará 
disponible a requerimiento de la Administración en cualquier momento.

c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Noveno. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Décimo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica en el plazo un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien, directamente recurso 
contencioso administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente a su notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de la jurisdicción contencioso 
administrativa.

València, 21 de abril de 2023– El director general de Agricultu-
ra, Ganadería y Pesca (p. d. Orden 6/2022; DOGV 9364, 17.06.2022): 
Antonio Quintana Martínez.

Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de les 
persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o el seu representant legal haurà d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals.

Nové. Entrada en vigor
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Desé. Recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se potestativament un recurs de reposició davant la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica en el termini un mes, comptat des de l’endemà de 
la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en l’article 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé, directament un recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de 
la notificació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 8.3, 
25.1 i 46.1 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 21 d’abril de 2023 – El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca (p. d. Ordre 6/2022; DOGV 9364, 17.06.2022): 
Antonio Quintana Martínez.

Num. 9588 / 04.05.2023 27204


